In initio morbi inflammatio adfuisse non videtur, brevi vero accessit, et valde manifesta facta est. Vomitus frequens erat, alvi obstipatio pertinacissima, ita ut per totum morbi decursum, igitur per septimanam fere, solvi alvus non potuerit. Post mortem offendebatur strangulatio intestini ilei fere eadem ratione, qua in nostro casu; etiam in illo exemplo ligamentum forsitan jam diu exstiterat, quod tamen certo affirmari nequit, quandoquidem in historia sectionis de ejus structura nulla fit mentio, et ultimo tantum tempore quoque hic intestini ansae

(1) H. J. VAN BEUSEKOM, Spec. pathologico-med. inaug. Traj. ad Rhenum. 1822. pag. 36. etc.

sub ligamentum delapsae esse videntur. Haec vero interest differentia, quod in allato exemplo oclusio perfecta erat a morbi initio inde. Alia adhuc datur differentia: in nostro enim casu aderat quidem inflammatio, sed superficialis tantum et parum extensa, dum in altera observatione inflammatio valde extensa erat; omnia enim tenuia intestina, et ipse ventriculus, intensa inflammatione affecta inveniebantur, et ultima ilei pars, constricta nempe, jam gangraenosa erat.

TANTUM.

THESES.

I.

De lienis utilitate nil certi constat.

II.

Effectus nocivi sanguinis venosi ex ejus compositione chemica hucusque explicari non possunt.

III.

Fibrae pulmonum elasticae ubi conspiciuntur in sputis, certum est adesse vomicam; ubi vero non inveniuntur, si constat de tuberculosi, nullo modo affirmare possumus non dari vomicam.

IV.

Phthisis laryngea, etiamsi valde protracta, saepe plenariam admittit sanationem, dummodo idonea instituaturs cura.

V.

Varicellae, varioloides, et variolae species sunt unius ejusdemque morbi, atque eodem contagio producuntur.

VI.

Errant, qui in anginae membranaceae initio vesicatorium in collum applicant.

VII.

Membranae spuriae serosae verae mihi videntur esse membranae.

VIII.

Membranas spurias evanescere posse credimus.

IX.

Cyanosis derivanda est a cordis vitiiis organicis, quibus sanguis venosus cum arterioso miscetur.

X.

Febris puerperalis fons maximo jure in sanguine ponitur vitiat.

XI.

In typhi contagiosi initio excitantia remedia saepissime valde nocent.

XII.

Consentio cum dicentibus aliquando epilepsiam esse morbum hereditarium.

XIII.

Februm intermittentium larvatarum et comitatarum curatio in eo convenit, quod utraeque quamprimum tolli debent.

XIV.

Pulsus optimum est enteritidis vehementiae signum.

XV.

Quo simplicior corporis fabrica, eo minor ad morbos proclivitas.

XVI.

Recte dicit doct. HECKER: « im Nervenfieber, vorzüglich
 « wo ein Contagium und torpide Schwäche zu Grunde liegt,
 « die Haut trocken und die Hitze stark und andauernd ist,
 « dürfen Fomentationen von kaltem Wasser über den Kopf
 « nicht versäumt werden. »